1

農学研究科教授会議事概要

日 時  平成28年1月8日（金） 15時35分～16時03分
場 所  農学研究科大会議室
出席者  87人

【審議事項】
１．農学研究科規則の一部改正について

農学研究科規則の一部改正について説明があり，審議の結果，原案のとおり承認した。

２．平成28年3月修了予定者の修士学位論文審査委員の選出について

平成 28 年 3 月修了予定者の修士学位論文審査委員の選出について説明があり，審議の結果，原案のと

おり承認した。

３．平成21年3月学位授与に関わる博士論文確認委員候補者の選出について
    対象学位論文の修正経緯について説明を行い，審議の結果，提案どおり承認した。

【報告事項】
１．研究科長報告
 （１）評議員候補者の選出について
      評議員候補者について，先に開催された人事教授会にて決定したことを報告した。

（２）部局長会議等について

各会議等の主な事項について，報告を行った。

（３）人事教授会について
2月18日開催の人事教授会にて決定された教員人事について報告を行った。

（４）海外渡航について
（５）兼業従事一覧について
（６）外部資金の受け入れについて
（７）光熱水料について
   （４）～（７）の報告を行い，意見がないことを確認した。

（８）賞等の受賞について
    学生の受賞について報告を行った。

２．各種委員会等報告
    なし

 2

３．その他
（１）平成28年度農学研究科博士課程前期課程科目等履修生及び聴講生選考要項（案）について
（２）平成28年度農学研究科博士課程後期課程科目等履修生及び聴講生選考要項（案）について

（１），（２）の説明を行った。

（３）３月分の会計業務システムへのデータ入力について
   第２期中期計画の最終年度による決算業務の早期化のため，早期入力の依頼を行った。

（４）平成28年度大学入試センター試験について
    1月16，17日に実施される大学入試センター試験への協力依頼を行った。

（５）その他
   1)．ＥＵ総合学術センターからのお知らせについて

平成28年度ブリュッセルオフィスを拠点とするワークショップ等助成事業の公募並びに平成28年度

「神戸大学国際交流事業」に係る国際交流促進事業助成の募集について案内を行った。